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Przenośnik członowy do transportu materiału włóknistego

Przedmiotem wynalazku jest przenośnik człono¬
wy do transportu materiału włóknistego. Znane
przenośniki zbudowane były z członów, które sta¬
nowiły pręty okrągłe luib rury zakończone dwu¬
stronnie denkami, a ich mocowanie do łańcucha
prowadzącego odbywało się za pomocą okrągłych
otworów w denkach oraz sworzni łańcucha pro¬
wadzącego. Człony te zostały parami tak usytuowa¬
ne by gniazda zwrócone były do siebie, a osie ich

* leżały wzdłuż jednej prostej, połączone ze sobą
płytką blokującą, której występy wchodziły w
gniazda. Płytka ustalana była za pomocą zawlecz¬
ki. Konstrukcja dotychczas znanych przenośników
członowych powodowała konieczność wykonania
szeregu bardzo pracochłonnych operacji technolo¬
gicznych jak: obróbka wyjęć na końcach prętów
lob rur oraz wykonanie płytki blokującej.

W rozwiązaniu konstrukcyjnym według wyna¬
lazku, człony wykonane z rur ocynkowanych, za¬
kończonych obustronnie denkami, osadzone są na
sworzniach łańcuchów prowadzących. Elementami
zalbezpieczającymi człony przed obrotem wokół
osi są kołki wfbite w jedną rurę, a osadzone luźno
w drugiej rurze-

Rozwiązanie konstrukcyjne przenośnika człono¬
wego do transportu materiału włóknistego według
wynalazku usprawnia montaż członów do łańcu¬
chów prowadzących oraz zapewnia szyfbką ich wy¬
mianę, dzięki zastosowaniu elementów szybkomo-
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eujących. Przedmiot wynalazku jest przedstawio¬
ny w przykładzie wykonania na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia fragment przenośnika czło¬
nowego w .widoku z góry, a fig. 2 — widok z bo¬
ku tego przenośnika.

Jak uwidoczniono na rysunku przenośnik czło¬
nowy składa się z szeregu członów wykonanych z
rur 1 zakończonych dwustronnie nieolbrotowymi
denkami 2 z cyliinidlrycznymd osiowymi otworami 3.
W otwory 3 denek 2 wchodzą sworznie 5 prowa¬
dzącego łańcucha 6. Elementami zabezpieczającymi
rury 1 przed obrotem wokół własnej osi są kołki
7 wchodzące w prostopadłe do osi rur 1, otwory 4
i 8 denek 2. Kołki 7 wbite są nieobroitowo w otwór
4 jednej rury 1 wchodząc luźno do otworu 8 są¬
siedniej rury 1. Rury 1 ustalane są za pomocą za¬
wleczek 9. Między zawleczkami 9, a skrajnym og¬
niwem łańcucha znajduje się podkładka 10.

Zastrzeżenie patentowe

Przenośnik członowy do transportu materiału
włóknistego zbudowany z członów wykonanych z
rur, które zakończone są dwustronnie denkami z
cylindrycznymi otworami dla sworzni prowadzą¬
cego łańcucha, znamienny tym, że w otworze (4)
rury (1) umocowany jest kołek (7), który wchodzi
w prostopadły do osi denek (2) otwór (8) sąsiedniej
rury (1).
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Fig. 2
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